平成20年2月22日

謹啓 早春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、昨日2月21日（木）をもって、国営ひたち海浜公園の年間入園者数が、過去最高を記録

しましたのでご報告いたします。

昨年度（平成18年度）、本公園の年間入園者数が、過去最高だった一昨年度（平成17年度）943,822

人を50,328人上回り、994,150人となりました。その年間入園者数の最高記録を今年度早くも上

回り、年間入園者数100万人の突破も間もなくとなっております。

なお、昨年度の入園者数を踏まえ、100万人達成日は2月下旬から3月上旬と見込んでおりま

す。

つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、紙面や番組等でのご紹介など、ご配慮いただ

きますようお願い申し上げます。

100万人を突破した際にもご案内させていただきますので、変わらぬご愛願の程よろしくお願

い申し上げます。                                  謹言

■年間入園者数の推移

年度 年間入園者数 前年度年間入園者数を突破した日

平成16年度 819,711人 ※平成15年度入園者数851,004人

平成17年度 943,822人（124,111人増） 11/19（土）

平成18年度 994,150人（50,328人増） 3/15（木）

平成19年度 994,280人（2/21現在） 2/21（木）

  ※平成20年2月20日（水）現在の入園者数994,065人

  ※平成20年2月21日（木）の入園者数215人

～速報～ 過去最高！！
「昨日【２月２１日（木）】、

年間入園者数（過去最高）を記録しました！」
年間入園者数１００万人突破も間もなくです！！

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

お客様問い合わせ番号（０２９）２６５-９００1

ホームページ http://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin